ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 13 de setembro de 2022  Ano X   Edição nº 1605

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

RESOLUÇÃO Nº 079/2022

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições
legais, considerando as condições e regramentos estabelecidos
pela Seleção Competitiva Pública nº 01/2022 aberta pelo Edital nº
01/2022,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica convocada a candidata abaixo relacionada, aprovada
na Seleção Competitiva Pública nº 01/2022, obedecidas às
respectivas ordens de classificação, para submeter-se ao processo
de contratação:

Auxiliar de Saúde Bucal

Classif.
Nome Data de nascimento

04º ELIZANGELA CRISTINA
MANZATO VALENZUELA

20/07/1973

Art. 2º - A candidata deverá comparecer na sede do CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO
PARANAENSE – CISAMUSEP, sito na Rua Adolpho Contessotto,
620, Zona 28, em Maringá – PR, munida dos documentos pessoais
no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às
16h30min, no prazo de 02 (dois) dias úteis, sob pena do não
comparecimento caracterizar desistência da vaga ao cargo público.
Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
Art. 4º - Publique-se.
Maringá, 12 de setembro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO
RESIDENTE

DECLARAÇÃO

Declaramos que a candidata Leticia Caroline Thomas,
regularmente convocada para comparecer no CISAMUSEP para
apresentar os documentos a fim de submeter-se ao processo de
contratação ao cargo de Auxiliar de Saúde Bucal após aprovação
na Seleção Competitiva Pública nº 01/2022, conforme Resolução
nº 076/2022 publicada em 06/09/2022, não compareceu ao referido
chamado dentro do prazo, caracterizando a sua desistência à vaga
Por ser expressão de verdade, afirmo a presente Declaração.
Maringá, 12 de setembro de 2022.

NÍVEA CRISTINA DE PAIVA SARRI
DIRETORA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 75/2018.

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense;
Contratada: André Luiz De Oliveira – Comércio LTDA - ME;

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças, acessórios, componentes,
caso necessário, no aparelho de diagnóstico por imagem (Raio-X)
do CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93,
conforme parecer nº 013/2022-PRO, de 10/06/2022
Prorrogação: 12 (doze) meses, com vigência a partir de
11/09/2022 a 10/09/2023.
Valor: Os valores correspondentes ao item 1, qual seja, prestação
de serviço de manutenção preventiva e corretiva do aparelho de
diagnóstico por imagem (Raio-X) sofrerá reajuste com base no
IPCA (IBGE) apurado no período de setembro/2021 a agosto/2022
no percentual de 8,73% (oito inteiros e setenta e três centésimos
por cento) a ser aplicado sobre o valor da manutenção que passará
para R$ 3.686,60 (três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e
sessenta centavos). O item 2, qual seja, peças diversas para
manutenção preventiva, corretiva do aparelho de diagnóstico por
imagem (raio-x), será mantido no valor de R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais) a ser pago conforme necessidade de reposição das
peças.
Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
e nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Data da Assinatura: 09 de setembro de 2022.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 09 de setembro de 2022.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

RESOLUÇÃO Nº 080/2022

Súmula:- Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar,
no Plano de Aplicação Anual e Placic - 2022, aprovado através da
Resolução nº 031/2021 de 30 de junho de 2021.
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense, Manoel Rodrigo Amado, no uso de suas
atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no Plano
de Aplicação Anual e Placic, do corrente exercício, no valor de
R$ 1.313.417,44 (um milhão trezentos e treze mil e quatrocentos e
dezessete reais e quarenta e quatro centavos), destinado ao reforço
da seguinte Dotação Orçamentária:
Suplementação
01 - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense
01.001.10.302.0003.2003 – Manutenção dos Serviços de Saúde
Para os Municípios
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica....R$ 1.313.417,44
1069 - 1002.06.05.00.00 - CRCP DESTINADOS A OUTRAS
DESPESAS CORRENTES

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 13 de setembro de 2022  Ano X   Edição nº 1605

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

Artigo 2º - O Crédito Adicional Suplementar, aberto pelo artigo
anterior será coberto pelos recursos definidos no inciso II, parágrafo
1º, art. 43 da Lei nº 4.320/64, através do excesso de arrecadação
das seguintes Receitas Orçamentária:
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.01.00.00.00......................................R$ 19.656,61
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.03.00.00.00......................................R$ 31.465,50
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.05.00.00.00......................................R$ 32.805,88
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.09.00.00.00......................................R$ 29.183,69
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.13.00.00.00. ....................................R$ 30.350,84
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.14.00.00.00......................................R$ 79.723,52
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.15.00.00.00....................................R$ 196.082,01
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.16.00.00.00....................................R$ 267.273,75
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.18.00.00.00......................................R$ 48.595,49
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.19.00.00.00......................................R$ 28.191,99
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.20.00.00.00.. ...................................R$ 87.463,22
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.21.00.00.00......................................R$ 39.759,38
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.22.00.00.00....................................R$ 209.325,86
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.23.00.00.00......................................R$ 16.125,39
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.24.00.00.00. ....................................R$ 53.918,06
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.25.00.00.00......................................R$ 61.851,95
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.26.00.00.00........................................R$ 3.935,35
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.27.00.00.00......................................R$ 40.533,24
Receita:
1.7.3.9.50.0.1.01.28.00.00.00......................................R$ 37.175,71
Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sede do Consórcio, 12 de setembro de 2022.

MANOEL RODRIGO AMADO

RESIDENTE

RESOLUÇÃO Nº 081/2022

Súmula:- Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar,
no Plano de Aplicação Anual e Placic - 2022, aprovado através da
Resolução nº 031/2021 de 30 de junho de 2021.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense, Manoel Rodrigo Amado, no uso de suas
atribuições legais.
RESOLVE:
Art.  1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no Plano
de Aplicação Anual e no Placic do corrente exercício, no valor de
R$ 24.148,29 (vinte e quatro mil cento e quarenta e oito reais e vinte
e nove centavos), destinado ao reforço da seguinte Dotação
Orçamentária:
Suplementação
01 - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense
01.001.10.302.0003.2003 – Manutenção dos Serviços de Saúde
para os Municípios
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.........................R$ 24.148,29
1069 - 1002.06.05.00.00 - CRCP DESTINADOS A OUTRAS
DESPESAS CORRENTES
Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar, aberto pelo artigo
anterior será coberto pelos recursos definidos no inciso III,
parágrafo 1º, art. 43 da Lei nº 4.320/64, através da anulação parcial
da seguinte Dotação Orçamentária:
Redução
01 - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense
01.001.10.123.0001.2001 – Manutenção e Desenvolvimento da
Atividades do Consórcio
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.........................R$ 24.148,29
1069 - 1002.06.05.00.00 - CRCP DESTINADOS A OUTRAS
DESPESAS CORRENTES
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sede do Consórcio, 12 de setembro de 2022

MANOEL RODRIGO AMADO
RESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2022

Pregão Eletrônico nº 26/2022
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a
empresa REISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.673.263/0001-
86.
Objeto: Seleção das melhores propostas para contratação de
empresa para a aquisição de materiais hospitalares, de áudio, vídeo
e foto a serem e utilizados nos setores Hospitalares e
Odontológicos do CISAMUSEP.
Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
e, nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de
Consumo.
Período: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 13 de setembro de 2022  Ano X   Edição nº 1605

ATOS DO PODER EXECUTIVO

3

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

Valor: R$ 772,98 (setecentos e setenta e dois reais e noventa e
oito centavos)
Data da Assinatura: 12 de setembro de 2022.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 12 de setembro de 2022.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2022

Pregão Eletrônico nº 26/2022
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a
empresa RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.537.922/0001-
51.
Objeto: Fornecimento de materiais hospitalares e odontológicos
utilizados no CISAMUSEP.
Dotações Orçamentárias:
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – Material de
Consumo e, nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 –
Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
Valor: R$ 990,00 (novecentos e noventa reais).
Data da Assinatura: 12 de setembro de 2022.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 12 de setembro de 2022.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br